UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De zipheis [et] q[uod] dauid latuit i[n] spelunca. capitulum. xxiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum Primi

consuluit dominum: et accepit responsum ab eo quod et perit et abiit dauid: et percussit philisteos plaga magna: et intrauit cella. Quod cum audisset saul ait. Conclusus est dauid in urbe. Et congregabat exercitum ut obsideret dauid et viros eius. Quod cum audisset dauid consuluit dominum per abiatbar: descendet huc saul: et tradent me viri celsae in manus eius. Et ait dominus. Descendet et tradet te. Quasi diceret. Hec est voluntas regis et illorum: que deum latere non poterat. Et egressus est dauid et viri eius: cum eo quod sexcenti: et vagabantur incerti. Quod cum accessisset saul dissimulavit exire. Transiit autem dauid in more solitudinis ziph: et abiit ionathas ad eum in locum silue: que vocabatur nava: et confortauit manus eius in deo: et ait. Tu regnabis in israel: et ego ero tibi secundus. Sed et pater meus fecit hoc. Et in nouauerunt iuramentum federis inter se coram domino: id est coram gad propheta et abiatbar.

De Ziphis et quod dauid latuit in spelunca
Capitulum XXII

Descenderunt autem

ziphis ad saul in gabaa dicentes: dauid latet apud nos in colachale. Veni et trademus eum in manus tuas: et benedixit eis saul et ait. Considerate curiosi: ubi sit pes eius: et renunciate mihi et sequar vos. Dauid autem et viri eius erant in deserto maon. Cum egressus esset saul ad querendum eum ascendit dauid ad petram locum scilicet munitissimum: ut dicit hieronymus: ubi quasi sibi erat onerum repositum: et stabat dauid in deserto maon in monte opaco. Porro viri saul in modum corone cingebant monte. Cumque desperaret dauid se posse euadere: venit nuncius ad saul. Redi festinus quoniam infuderunt se philistei super terram. Erdesit saul persequi dauid: perges in occursum philistinorum. Ob hoc vocauerunt locum illum petram diuisentem: eo quod ibi separatus esset saul a dauid. Ascendit ergo dauid inde et habitauit in locis turtissimis engaddi. Hec est oppidum in quo erat vinea balsami. Assumens autem saul tria milia electorum insequens dauid: etiam super abruptissimas petras que solis ibidem bus sunt perue. Et auez: quasi cuncta: et ad intrauit saul speluncam ut purgaret vestrem: Porro dauid et viri eius interloqui par-

te spelunca latebat. Et dixerunt fili dauid. Tradidit eum dominus in manus tuas. Et percussit dauid oram chlamydis saul filium. Et rediens ad viros percussit cor suum: metonymice: id est peccatum suum in quo perit cor: vel momordit eum conscientia sua de eo quod fecerat. Cumque murmuraret socii eius aduersus eum timens ne irruerent in saul ait. Uiuat dominus: quia nisi dominus percussisset eum aut in obitu aut in plio: apostopelisis est. quod de cetero non parca est. Propitius mihi sit dominus: id est hanc misericordiam faciat mecum: ut non mittam manum meam in carnem domini. Et confregit viros suos his sermonibus: Porro saul egressus fuit ceptro strinere. Et egressus dauid post eum clamauit. Domine mi rex. Cumque respiceret saul adorauit dauid in terram et ait. Quare quid domine mi rex. Verba hominum loquentium aduersum me mala dicentium: dauid querit malum aduersus te. Lognosce oram chlamydis tue in manu mea quam cum perciderem pepercit tibi oculum meum. Que persequeris. Canem mortuum et pulicem vitium. His auditis fleuit saul et ait. Iustiores mercedat tibi dominus. Scio quod regnaturus sis. Iura mihi in domino ne deleas seminem meum. Et iurauit dauid sauli. Abiit ergo saul in domum suam: dauid autem ascendit ad tutiora loca in angustia maspha.

De morte Samuelis et Nadab
Capitulum XXIII

In tempore mortis

tuus est samuel et fleuit eum vsuque sus israel: singuli tanquam proprium filium lugentes et sepeluerunt eum in ramatha. Tertium est itaque quod ab hoc loco vsque ad finem secundi libri non scripsit samuel. Cur ergo nomen eius peritum latet hi duo libri. Quia reliquum scripsit vnus prophetarum de discipulis eius cuius operum ascribit magistro. Quidam tamen dicunt nathan scripsisse sequentia: quodam dauid. Dauid autem descendit in desertum phara. Pharan oppidum est in arabia. Erat autem vir in ciuitate aman in solitudine maon: et possessio eius erat in carmelo. Hec est in forte iude. Alter carmelus est in partibus palestine et phenicis: ubi belias occidit prophetas baal: et hic erat de genere caleph. In paralipomenon sic legitur. Caleph genuit orcham: alij habent archan: orcham genuit sezem. Hic est vir iudei putatur nabal. Cum ergo audisset dauid quod ascendisset nabal ad rodedos greges misit ad eum: et iuuenes ut mitteret ei aliquam